
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA VI - SERVIZI AL TERRITORIO

Servizio: Ufficio Ecologia - Verde Pubblico Respons. del Proced.: Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

COPIA DETERMINAZIONE N. 957 del 07/05/2020

Oggetto: Impegno di spesa per il servizio dei rifiuti CER 200108 200302 E 200201 in favore di 

DANIELEAMBIENTE srl corrente in Mottola ( TA ). CIG 826219315B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 31.01.2020 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile
dell’Area VI Servizi al Territorio, ai sensi del Testo Unico 267/2000;
VISTO  il D. Lgs 267 del 18.08.2000 art. 107 comma 2 ed art. 192;
VISTO l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;
VISTO  l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;
VISTO  l’art. 44 dello Statuto Comunale;
VISTO  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINA
 
PREMESSO:

– che,  il  Direttore  dell’AGER Avv.  G.  Grandaliano con proprio  provvedimento del  04.05.2020
n.3407/2020 acclarata al prot. comunale il 04.05.2020 al n. 11584, disponeva che a far data dal
04.05.2020 al 30.05.2020 lo stoccaggio, l’avvio al trattamento e recupero dei rifiuti CER 200108
200302  e  200201  prodotta  dal  Comune  di  Mesagne,  fossero  conferiti  presso  l’impianto  di
Danieleambiente  di  Mottola,  invece  che  presso  l’impianto  Tersan  Puglia  come disposto  con
precedenti provvedimenti con la medesima AGER;

DATO ATTO  che, la Ditta DANIELEAMBIENTE SRL con nota del 07.05.2020 Prot. 12016 presentava 
l’ offerta per il recupero di rifiuti biodegradabili CER 200201 al costo unitario di €/ton. 38,00 oltre IVA e 
confermando i medesimi prezzi offerti con nota del 02/03/2020 prot. 6527; 

RILEVATO  che occorre stimare la somma occorrente avvalendosi del quantitativo di rifiuti FORSU
avente CER 20.01.08 e dei rifiuti biodegradabili CER 200201  complessivamente conferiti nel mese di
Maggio anno 2019 registrato pari a circa 400 tonnellate mensili CER 200108 e 20 tonnellate del CER
200201 e quindi può quantificarsi un importo presunto di € 90.000,00 che tenga in conto anche delle
eventuali impurità del rifiuto (frazione) estranea;

RITENUTO  pertanto di dover procedere alla formalizzazione dell’impegno di spesa per la copertura 



degli oneri a carico del Comune sul riferimento di Bilancio 1 09 05 03 capitolo 1274 esercizio 2020;
 

DETERMINA

 

per quanto in premessa esposto e che qui di seguito si intende richiamato e confermato:
 

1. Di conferire, in esecuzione a quanto disposto con nota del  del  04.05.2020 n.3407/2020 acclarata al
prot. comunale il 04.05.2020 al n. 11584 dal Commissario ad Acta AGER Puglia Avv. G. Grandaliano
che a far data dal 04.05.2020  i rifiuti CER 200108 200302 E 200201  prodotti dal Comune di Mesagne 
per  il  periodo dal  04.05.2020 al  30.05.2020 fossero conferiti  per   stoccaggio,  avvio  al  trattamento e
recupero, presso l’impianto DANIELEAMBIENTE corrente in via Castellaneta - zona industriale 74017
San Basilio Mottola (Ta) P. IVA 002271400737. per un prezzo unitario del servizio di smaltimento pari a
€/ton 198 oltre IVA CER 200108 ed €/ton. 38 oltre IVA CER 200201 per una spesa complessiva presunta
pari ad € 90.000,00 IVA inclusa;

 

2. Di imputare la somma necessaria sul riferimento di bilancio 1 09 05 03 capitolo 1274 esercizio 2020,
per un importo presunto di € 90.000,00 IVA inclusa;

 

3.  Di  dare atto che il  presente atto ha valore sinallagmatico tra le parti  e la sua sottoscrizione sarà
considerata  come accettazione delle condizioni  prestazionali  che avranno una durata naturale sino al
30.05.2020.
 

Mesagne, 07/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Francesca ANDRIOLA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 



stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2020 1274 SMALTIMENTO RIFIUTI FORSU E RIFIUTI 
BIODEGRADABILI

90000,00 79

Mesagne, 07/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 07/05/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA VI - Servizi al Territorio

Dott.ssa Francesca ANDRIOLA
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL MESSO COMUNALE/ADDETTO           
                                                                                          F.TO Cosimo PASIMENI

Documento firmato digitalmente ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20 del  D.lgs.  82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


